
ST
AR

LY
F®

 is
 a

 re
gi

st
er

ed
 E

U 
tra

de
m

ar
k.

 In
te

rn
at

io
na

l p
at

en
ts

 p
en

di
ng

. A
ll 

im
ita

tio
ns

 w
ill

 b
e 

pr
os

ec
ut

ed
.

Před použitím spotřebiče si pečlivě přečtěte všechny pokyny a uschovejte je pro pozdější použití.
 
1- BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
POZORNĚ ČTĚTE. Starlyf® Cold Air je navržen pro bezpečný provoz. Údržba a manipulace se 
spotřebičem však mohou být nebezpečné. Dodržujte níže uvedené pokyny, abyste snížili 
riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění osob.

UPOZORNĚNÍ: Abyste snížili riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo zranění osob:
-Tento výrobek je určen pouze pro použití v domácnosti.
- Pouze pro vnitřní použití.
- Tento výrobek není vhodný pro venkovní použití.
- Výrobek používejte v interiéru se zavřenými okny a dveřmi, aby vzniklý chlad neunikal ven.

UPOZORNĚNÍ: Nepoužívejte tento výrobek v malých místnostech, kde se zdržují osoby, které 
nejsou schopny opustit místnost samy, pokud není zajištěn stálý dohled.
- Před zásuvkou by neměly být žádné kryty, například záclony.
Spotřebič připojte k jednofázovému zdroji střídavého proudu o napětí uvedeném na typovém 
štítku.
-Vždy přepněte výrobek do vypnuté polohy a odpojte jej ze zásuvky, pokud jej nepoužíváte.
- Chcete-li přístroj odpojit, uchopte zástrčku a vytáhněte ji přímo ze zásuvky. Nikdy neodpoju-
jte spotřebič tahem za kabel. Nikdy nepřenášejte spotřebič za šňůru. Nikdy neomotávejte 
šňůru kolem spotřebiče.
-Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud 
jim byl poskytnut dohled nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a 
rozumí souvisejícím nebezpečím.
-Tento spotřebič není hračka; děti by si s ním neměly hrát.
- Děti mladší 3 let by se neměly se spotřebičem pohybovat, pokud nejsou pod neustálým 
dohledem.
-Děti ve věku od 3 do 8 let by měly spotřebič zapínat/vypínat pouze tehdy, když je umístěn 
nebo instalován v poloze pro běžné použití a když jsou pod dohledem nebo byly poučeny o 
používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí souvisejícím nebezpečím.
- Děti ve věku od 3 do 8 let nesmějí spotřebič zapojovat, nastavovat a čistit a nesmějí 
provádět uživatelskou údržbu.
-V případě, že spotřebič používají děti, invalidé nebo starší osoby nebo je spotřebič používán 
v jejich blízkosti, je třeba dbát zvýšené opatrnosti.
-Nedovolte dětem, aby si hrály s částmi obalu (např. plastovými sáčky).
-Neveďte kabel pod koberci, předložkami, běhouny, posuvnými dveřmi apod.
-Umístěte kabel mimo místa, kde je provoz a kde o něj nelze zakopnout.
-Neprovozujte spotřebič s poškozenou šňůrou nebo po poruše přístroje, po jeho pádu nebo 
jakémkoli poškození.
-Jestliže je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním zástupcem 
nebo podobně kvalifikovanými osobami.
-Před použitím vyjměte spotřebič z obalu a zkontrolujte, zda je v dobrém stavu.
-Zkontrolujte, zda síťové napětí odpovídá napětí uvedenému pro spotřebič.
-Před použitím spotřebiče pečlivě zkontrolujte stav napájecího kabelu a zástrčky, zda nejsou 
poškozené.
-Umístěte spotřebič na volném prostranství. Během používání by měl být ve vzdálenosti 
nejméně 20 cm od stěny nebo rohu, aby nedošlo k neočekávanému zablokování přívodů 
vzduchu nebo otvorů pro výfuk.
-Spotřebič nesmí být umístěn bezprostředně pod nebo vedle záclony apod.
-Do mřížky nezasouvejte prsty ani jiné předměty, aby nedošlo k mechanickému ohrožení při 
používání. Přívody vzduchu nebo otvory pro výfuk nijak neucpávejte.

VAROVÁNÍ: abyste snížili riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nepoužívejte 
prodlužovací kabely.
-Nepoužívejte spotřebič s poškozeným kabelem nebo zástrčkou.
-Před odpojením napájecího kabelu spotřebič vypněte. Abyste předešli úrazu elektrickým 
proudem, ujistěte se, že máte při zapínání spotřebiče suché ruce.
- Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, neponořujte kabel ani zástrčku do vody nebo 
jiné tekutiny.
- Spotřebič neumisťujte/neinstalujte na hořlavé povrchy nebo do blízkosti hořlavých 
předmětů.
-Spotřebič používejte pouze na rovné a suché podlaze.
- Nepoužívejte jej na měkkém povrchu, například na posteli, kde by mohlo dojít k ucpání 
otvorů.
-Výrobek nepoužívejte ve venkovním prostředí. Pokud je spotřebič vystaven povětrnostním 
vlivům (déšť, sníh, slunce, vítr nebo extrémní teploty), může představovat bezpečnostní riziko.
-Do nádržky musí být napuštěno dostatečné množství čisté vody v rámci limitů hladiny vody 
zobrazených na ukazateli hladiny vody. Dbejte na to, abyste NEPŘIDÁVALI vodu, pokud je 
spotřebič zapnutý.
-Pokud chcete spotřebič přemístit, zatímco je v nádrži voda, odpojte spotřebič ze zásuvky a 
pomalu a velmi lehce zatlačte na stranu přístroje, aby nedošlo k rozlití vody.
-Nepřemísťujte spotřebič, když je nádrž plná.
-Po doplnění vody nebo ledu do zásobníku spotřebičem netřeste, protože by mohlo dojít k 

vylití vody.
-Spotřebič nepoužívejte v blízkosti vany, sprchy nebo bazénu.
- Spotřebič nikdy nepoužívejte na místech, kde může přijít do styku s vodou. Nikdy se spotřebičem 
nemanipulujte, pokud spadl do vody nebo jiné tekutiny. Odpojte spotřebič od elektrické zásuvky a 
předejte jej k posouzení poškození nebo opravě kvalifikovanému servisnímu technikovi.
-Za provozu spotřebiče nevkládejte prsty ani žádné předměty do mřížky.
-Nenechávejte spotřebič bez dozoru, když je zapnutý.
-Výrobce neodpovídá za škody způsobené nedodržením těchto pokynů nebo nesprávným či 
nesprávným používáním.
-Abyste zabránili přehřátí spotřebiče, udržujte větrací a výfukové otvory čisté a bez překážek. Občas 
zkontrolujte, zda nejsou otvory ucpané nečistotami nebo prachem.
-Tento výrobek obsahuje recyklovatelné materiály. Nevyhazujte tento výrobek do běžného 
domovního odpadu. Informace o sběru a likvidaci odpadu získáte na místních úřadech.

UPOZORNĚNÍ: Aby se předešlo riziku neúmyslného tepelného vypnutí, nesmí být tento spotřebič 
napájen přes externí spínací zařízení, například časovač, ani připojen k obvodu, který pravidelně 
zapíná a vypíná energetická společnost.
- Ujistěte se, že používáte správnou zástrčku.
-Spotřebič nevystavujte prašnému prostředí.
- Pokud se do spotřebiče vylijí kapaliny nebo cizí tělesa, okamžitě jej vypněte. Nepokoušejte se jej 
používat a obraťte se na kvalifikovanou osobu, která vám poradí.
ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ S DVOJITOU IZOLACÍ

Zařízení s dvojitou izolací mají místo uzemnění dva izolační systémy. Přístroje s dvojitou izolací nevyžadují uzemnění. K zařízení 
s dvojitou izolací nepřidávejte uzemnění. Údržba zařízení s dvojitou izolací vyžaduje mimořádnou opatrnost a dobrou znalost 
systému a měl by ji provádět pouze kvalifikovaný personál. Náhradní díly pro zařízení s dvojitou izolací musí být identické s díly, 
které nahrazují. Zařízení s dvojitou izolací jsou označena jako „CLASS II“ nebo „DOUBLE INSULATED“. Jsou také označena 

symbolem dvojité izolace.

OBRÁZEK 1
KOMPONENTY
1. Ovládací panel
2. Horizontální mřížka
3. Svislá mřížka
4. Nádrž na vodu
5. Indikátor nádrže na vodu
6. Kola
7. Horní přihrádka na vodu
8. Chladicí láhve
9. Dálkové ovládání

2- NÁVOD K POUŽITÍ
- Otevřete horní přihrádku, kde jsou uložena 4 kola. Umístěte 4 kolečka na základnu spotřebiče tak, že je zasunete do čtyř rohů.
- Umístěte spotřebič na rovný, suchý povrch.
- Posunutím výstupku, který drží nádržku na vodu v zadní části, uvolněte nádržku na vodu. Nádržku na vodu lehce vysuňte a naplňte ji 
studenou vodou a/nebo ledem. Nádržka na vodu se nevysune úplně, pouze se posune, aby bylo možné ji naplnit. Sledujte ukazatel 
hladiny vody na přední straně spotřebiče a ujistěte se, že nepřekračuje úroveň MAX. V případě potřeby přidejte led.
- Vraťte nádržku na vodu do původní polohy a posuňte zajišťovací jazýček, abyste se ujistili, že je nádržka bezpečně upevněna.
- Zapojte spotřebič do elektrické zásuvky 240 V 50 Hz.
- Pro vaše pohodlí mají tlačítka na ovládacím panelu stejné funkce jako tlačítka na dálkovém ovladači. Pokud chcete používat dálkové 
ovládání, musíte do přihrádky na baterie na zadní straně dálkového ovládání vložit dvě baterie AAA, které nejsou součástí dodávky. Při 
použití dálkového ovladače jej nasměrujte směrem k ovládacímu panelu a současně stiskněte požadované tlačítko.
- Stisknutím tlačítka ON/OFF (A) zapněte spotřebič. Spotřebič začne pracovat v režimu ventilátoru a při nízké rychlosti větru (rozsvítí se 
kontrolka L). Chcete-li tyto výchozí hodnoty změnit, stiskněte jednotlivá funkční tlačítka, jak je popsáno níže.
- SPEED (B): Opakovaným stisknutím tohoto tlačítka zvolíte rychlost větru ze tří dostupných možností: L (LOW), M (MEDIUM), H (HIGH). 
Příslušné kontrolky indikují, která rychlost je zvolena.
- COOL AIR (E) (Chladný vzduch): Stisknutím tohoto tlačítka dosáhnete proudění chladného vzduchu. Rozsvítí se kontrolka a aktivuje se 
cirkulace vody, která zajišťuje proudění studeného vzduchu. Při aktivaci této funkce se horní přihrádka na vodu automaticky naplní 
vodou.
- OSCILACE (C): Stisknutím tohoto tlačítka aktivujete vertikální oscilaci žaluzií (vpravo/vlevo). Indikátor se rozsvítí. Horizontální proudění 
můžete ovládat ručním nastavením horizontálních žaluzií.
- ČASOVAČ (D): Stiskněte toto tlačítko, pokud chcete nastavit časovač. Stisknutím tohoto tlačítka nastavíte časovač na maximálně 7 
hodin. Pro časovač jsou k dispozici čtyři kontrolky: 1H, 2H, 4H a lze je kombinovat následujícím způsobem.

• Svítící 1H znamená, že se časovač po 1 hodině vypne.
• Svítí-li 2H, znamená to, že se časovač vypne po 2 hodinách.
• Svítí 1H a 2H, což znamená, že se časovač vypne po 3 hodinách.
• Svítí-li 4H, znamená to, že se časovač vypne po 4 hodinách.
• Svítí 1H a 4H, což znamená, že se časovač vypne po 5 hodinách.
• Svítí 2H a 4H, což znamená, že se časovač vypne po 6 hodinách.
• Svítí 1 H, 2 H a 4 H, což znamená, že se časovač vypne po 7 hodinách.

Po uplynutí časovače se spotřebič automaticky vypne.
PO KAŽDÉM POUŽITÍ
- Po skončení používání spotřebiče jej vypněte stisknutím tlačítka ON/OFF a odpojte jej od síťové zásuvky.
- Doporučujeme, abyste po použití vyprázdnili nádržku na vodu. 

3- ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Po delší době provozu může prach nahromaděný na prachovém filtru nebo na chladicím panelu ovlivnit proudění vzduchu a chlazení. 
Proto se doporučuje ventilátor pravidelně čistit. Při čištění spotřebiče postupujte podle níže uvedených pokynů. Během plnění, čištění a 
údržby spotřebič vypněte a odpojte ze zásuvky.
- Chladicí panel
Odšroubujte zadní mřížku a sejměte ji. Tím získáte přístup k chladicímu panelu. Stiskněte pojistku uprostřed a panel opatrně vytáhněte. 
K odstranění prachu a nečistot použijte měkký čistý kartáček.
V případě potřeby jej opláchněte vodou a nechte uschnout na vzduchu. Na panel nikdy nepoužívejte žádné chemické čisticí roztoky.
- Nádrž na vodu
Otočte pojistný jazýček na nádržce na vodu do vodorovné polohy a nádržku mírně vytáhněte. Upozorňujeme, že nádržku nelze z pouzdra 
zcela vyjmout. Nádržku nevytahujte násilím, protože by mohlo dojít k jejímu poškození nebo poruše.
K čištění používejte jemné čisticí prostředky. Jemně ji omyjte vodou a opláchněte. Vraťte nádrž do původní polohy a otočte jazýček do 
polohy pro upnutí nádrže.
- Čištění exteriéru
Vnější plášť spotřebiče (kromě ovládacího panelu) čistěte měkkým vlhkým hadříkem. Nikdy nepoužívejte drsné čisticí prostředky, které 
by mohly poškodit plášť. Před otevřením přístroje se ujistěte, že je suchý.

Upozornění: OVLÁDACÍ PANEL BY NEMĚL PŘIJÍT DO STYKU S VODOU. Čistěte pouze měkkým, suchým hadříkem.
Specifikace
Model: VHGVACVACIND0483 / YS-48
Napětí: 220-240 V ~
Frekvence: 50 Hz / 60 Hz
Výkon: 60 W

ZÁRUKA
Na tento výrobek se vztahuje záruka na výrobní vady ve lhůtách stanovených právními předpisy platnými v jednotlivých zemích.
Tato záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku nesprávného používání, nedbalého komerčního používání, abnormálního 
opotřebení, nehod nebo nesprávného zacházení.

POZOR
LIKVIDACE MATERIÁLŮ

 Symbol přeškrtnuté popelnice na kolečkách znamená, že se musíte informovat a dodržovat místní předpisy týkající se 
likvidace tohoto typu výrobku.

Nelikvidujte tento výrobek stejným způsobem jako ostatní domovní odpad.
Tento výrobek likvidujte v souladu s místními předpisy.
Elektrická a elektronická zařízení obsahují nebezpečné látky, které mohou mít škodlivé účinky na životní prostředí a/nebo 
lidské zdraví, a proto musí být řádně zlikvidovány.

Vyrobeno v Číně

OBRÁZEK 2
OVLÁDACÍ PANEL
A- Tlačítko zapnutí/vypnutí
B- Rychlost
                    L: nízká
                    M: střední
                    H: vysoká
C- Oscilace
D- časovač
                  1 hodina
                  2 hodiny
4 hodiny
E- Studený vzduch

CHART 3
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA


